

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.243.374.776</b>	<b>1.447.838.441</b>	<b>1.411.594.224</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.631.691	8.790.612	16.557.165
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	59.325	59.325	28.130
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	191.123.381	214.796.086	204.221.307
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	344.785	21.038.305	20.306.390
09	APORTE FISCAL	1.038.963.414	1.146.948.658	1.115.117.081
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		40	86.849
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90	7.685.629	51.025.302
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.252.000	4.252.000	4.252.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	90	44.267.786	0
	<b>GASTOS</b>	<b>1.243.374.776</b>	<b>1.447.838.441</b>	<b>1.433.478.725</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	658.691.730	718.585.418	717.733.551
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	342.645.458	404.648.876	399.751.752
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	440.882	27.898.416	27.898.349
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	168.087.277	167.105.867	166.023.855
25	INTEGROS AL FISCO	8.812.016	25.008.727	23.123.061
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		272.779	272.196
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.666.704	10.371.120	8.506.123
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	54.030.619	24.631.885	21.149.575
32	PRÉSTAMOS		502.786	251.393
34	SERVICIO DE LA DEUDA	90	68.812.567	68.768.870
	<b>RESULTADO</b>			<b>-21.884.501</b>